9 *Excipiuntur* tamen primo excommunicati, qui non admittuntur ad penitentiam, nisi in articulo mortis, & quâvis Angelica, Syluester, & Tabiena, ubi supra, quos sequitur Armilla, verbo interdictum, num. 45. velint hoc solum locum habere in illis excommunicatis ob delictum, propter quod interdictum latum est, non in alijs excommunicatis, seu aliam ob causam excommunicatis; Vgolinus tamè de omnibus excommunicatis hoc procedere putat, cuius ego sententiam amplexadam potius existimo, tum quia d. cap. alma mater, l. quitor de excommunicatis simpliciter, ergo debet simpliciter intelligi; tum, quia si aliud Panitex voluisset, id exposuisset. Ratio potest esse, quia absolutio ab excommunicatione non nisi solemnibus adhibitis precibus tribui solet, argum. cap. A nobis, 2. de sentent. excommunicat. quæ interdicti huius tempore adhiberi non debent, ex Panormit. in cap. fin. num. 5. de excess. prelat.

10 *Secundo* excipiuntur illi, quorum culpa, dolo, vel fraude latum est interdictum.

11 *Tertio*, excipiuntur illi, qui auxilium, consilium, fauorem dederunt ad delictum perpetrandum, propter quod latum est interdictum. Isti enim absoluti non possunt in penitentia, nisi prius satisfaciant; vel si hoc non possunt, idoneam saltem cautionem dent de satisfaciendo; aut si hoc non possunt, saltem iurent se quam primum poterint satisfacturos, & daturos, consilium, auxilium, & fauorem ad huiusmodi satisfactionem faciendam per eum, vel per eos, ad quem, seu ad quos pertinet, & se pro posse suo fideliter in hoc laboraturos, ut in d. cap. Alma mater, habetur.

12 *Hic* adde, quod licet in d. cap. Alma mater, solum sermo sit de interdicto generali loci: ex quo tamen cum prædictis conditionibus admittuntur ad penitentiam Sacramentum, qui fuerint causa interdicti, qui que consiliu, auxilium, aut fauorem dederunt ad delictum committendum, cuius occasione ipsum interdictum latum est, qui omnes (ut ex prædictis constat) in sua persona specialiter interdicti sunt; colligi potest ex in de etiam personas specialiter interdictas admitti posse ad Sacramentum penitentiae, & quidem si culpabiles fuerint, non nisi cum supra dictis conditionibus admitti debent, si verò non sunt culpabiles simpliciter admitti possunt, quicquid Vgolin. sine vlla firma ratione contrarium insinuet Tab. 5. cap. 15. §. 3. numero 2.

13 *Si* etiam in re antiquo tempore interdicti recipientibus signum crucis; & peregrinis Sacramentum hoc administrari poterat, ut ex c. Quod in te, in fine, de peniten. & remiff. habetur, quod locum habet, etiam si personæ istæ nec proficiantur, nec in periculo mortis constituta fuerint, ex Panormit. in d. c. Quod in te, num. 6. Tabiena verbo, interdictum, §. 5. Quinto, & Couar. in d. alma mater, par. 2. §. 2. no. 7. vers. Præter hæc olim, de sent. excom. lib. 6. contra glossam fin. in d. c. Quod in te.